
Documento1 

D.R.A n. _______ 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

Area I.A – Coordinamento strutture dipartimentali, 

bilancio, programmazione fondi extra regionali e 

Servizi Generali 

Il Dirigente dell’Area I.A 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. n. 435 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dr Carmelo Frittitta 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Attività Produttive; 

VISTO il D.D.G. n. 674/DG del 10/06/22 con il quale è stato conferito al Dr Roberto Rizzo 

l’incarico di dirigenza dell’Area I –Coordinamento strutture dipartimentali, bilancio, 

programmazione fondi extra regionali e Servizi Generali; 

VISTE          le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale dello Stato 

di cui al R.D. n. 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 

827 del 23/05/1924; 

VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, 

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 

2 e 8; 

VISTO il comma 5 dell'art.68 della L.R. n.21 del 12 agosto 2014 concernente norme in materia 

di trasparenza e pubblicità e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai 

lavori, servizi e forniture” ed in particolare l'art. 36 che regolamenta l'affidamento e 

l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00 (contratti 

sotto soglia); 

VISTA la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n.159 e ss.mm.ii. (Codice delle 

leggi antimafia); 

VISTA la L.R. 5/04/2011, n. 5, recante” Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 

l'efficienza, l'informatizzazione della P.A. e l'agevolazione delle iniziative economiche. 

Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo 

mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTO il D.D.G n. 221/IA del 02/03/2020 con il quale vengono attribuiti i capitoli di 

spesa/entrata; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 16/01/2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 16/01/2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024-2026”; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che dispone lo snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali; 

VISTA  la circolare n. 17 del 10/12/2021 con la quale la Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Economia ribadisce l’esigenza di attestare la rispondenza del codice IBAN del 

beneficiario nei provvedimenti di propria competenza; 

VISTA la disponibilità economica del capitolo 342506 “Spese per il funzionamento 

serafina.siragusa
Casella di testo
932/I.A DEL 14/05/2024 PALERMO



Documento1 

dell’Ente“ codice Siope U.1.03.02.13.999 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO il D.R.A di impegno n. 421/IA del 23/03/2023, con il quale si affida alla Società 

Arkimede la manutenzione ordinaria e straordinaria di apparecchiature relative al 

sistema rilevazione presenze adatte al contrasto del covid- 19, Registrato dalla 

Ragioneria Centrale al n. 1/23 e riaccertato nel 2024; 

VISTA la fattura n. 2/24 del 08/01/2024, emessa dalla società ARKIMEDE, per un importo 

totale di € 1.342,00 (euro milletrecentoquarantadue/00) IVA inclusa, relativa al servizio 

di manutenzione dal 01/10/2023 al 31/12/2023, munita del visto di eseguita fornitura da 

parte del Consegnatario dei locali dell’Assessorato delle Attività Produttive ed in cui 

vengono indicate le seguenti coordinate bancarie: IT98P 02008 04618 000103620182 

di cui si attesta la rispondenza; 

VISTO il D.D. n. 592/2024 del 30/4/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Economia – 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale; 

VISTO il documento del conto corrente dedicato a contratti pubblici e impegno di tracciabilità 

pagamenti ai sensi dell’art. 4, comma 14 bis, del D.P.R. 28/12/2000 n 445, assunto al ns 

prot. n.71840 del 26/11/19, in cui vengono indicate le seguenti coordinate bancarie: 

IT98P 02008 04618 000103620182; 

VISTA la nota prot. N 12750 del 22/03/23 con cui viene nominato il sig. Gianpiero Lo Bello, 

funzionario Direttivo del Dipartimento, quale RUP; 

VISTA la circolare n. 9 avente ad oggetto “Scissione dei pagamenti ai fini IVA (spit payment) 

– art. 1 comma 629, lett b), della legge 23/12/2014 n. 190”, l’amministrazione 

provvederà a pagare la somma di € 1.342,00 (euro milletrecentoquarantadue/00)   sul 

capitolo 342506  “Spese per il funzionamento dell’Ente“ codice Siope 

U.1.03.02.13.999 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024, di  cui 

€ 1.100,00 (Euro millecento/00) in favore della Ditta Arkimede con sede in via 

Giardino della Concordia, 5 – 90146 – Palermo, P.I 06389530822 pari all’imponibile 

indicato nella sopracitata fattura ed € 242,00 (euro duecentoquarantadue/00) a titolo 

di IVA  al 22%   verrà versata con mandato collettivo alla Regione Siciliana con le 

seguenti coordinate bancarie: IT34E 02008 04625 000103623296; 

VISTO  il codice Identificativo di Gara CIG: Z3B3A2DD2F; 

VISTO il DURC documento Unico di Regolarità Contributiva prot n 39795446 richiesto in data 

20/2/24 ed in corso di validità; 

VISTE le richiesta, ns prot. N 5299 del 01/02/2024 (modello n. 6A – casellario giudiziale) del                

certificato casellario giudiziale inoltrata ai sensi dell’art. 39 del T.U., Decreto 

Dirigenziale 11/02/2004, art. 30 Decreto Dirigenziale 25/01/2007 Ministero della 

Giustizia e art. 29 D.P.R. 313/2002; 

VISTA la richiesta, ns prot. N 5297 del 01/02/2024 (modello n. 6B – Anagrafe sanzione 

amministrativa dipendente da reato) del certificato casellario giudiziale fatta ai sensi 

dell’art. 39 del T.U., Decreto Dirigenziale 11/02/2004, art. 30 Decreto Dirigenziale 

25/01/2007 Ministero della Giustizia e art. 29 D.P.R. 313/2002; 

VISTO l’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, secondo il quale le pubbliche amministrazioni sono 

tenute a verificare se il beneficiario è inadempiente agli obblighi di versamento solo se 

l’imponibile da liquidare nel mandato è pari o superiore ai € 5.000,00 (euro cinquemila); 

PRESO ATTO che l’imponibile da liquidare alla società ARKIMEDE, come da fattura, non supera la 

somma di € 5.000,00 (euro cinquemila); 

VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/07/2014 e ss.mm.ii.; 

 

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo



Documento1 

D E C R E T A 

Art. 1) In conformità alle premesse, che qui si intendono interamente riportate, è liquidata, per il 

servizio di manutenzione di apparecchiature relative al sistema rilevazione presenze 

dal 01/10/2023 al 31/12/2023, la somma complessiva di € 1.342,00 (euro 

milletecentoquarantadue/00)   IVA inclusa ,  sul capitolo sul capitolo 342506  “Spese per 

il funzionamento dell’Ente“ codice Siope U.1.03.02.13.999 del Bilancio della Regione 

Siciliana esercizio finanziario 2024, di cui € 1.100,00 (euro millecento/00)  in favore della 

ditta Arkimede  con sede in via Giardino della Concordia, 5 – 90146 – Palermo, P.I 

06389530822 accreditando la somma sulle seguenti coordinate bancarie: IT98P 02008 

04618 000103620182, di cui si attesta la rispondenza, ed € 242,00 (euro 

duecentoquarantadue/00)  a titolo di IVA  al 22%, secondo le vigenti normative relative 

allo split payment; 

Art. 2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli 

obblighi di cui al comma 5 dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii. 

Art. 3) Ai sensi del D.lgs n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile 

entro l'esercizio finanziario 2024. 

Art. 4)  Al pagamento di quanto previsto al precedente art. 1 si procederà mediante emissione di 

mandato a far capo sul D.R.A. 421/IA del 23/03/2023, registrato dalla Ragioneria Centrale 

di questo Dipartimento al n.1/2023 e riaccertato nel 2024, con indicazione del codice 

identificativo di gara CIG: Z3B3A2DD2F. 

 

 Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato 

Attività Produttive per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 9 del  15/04/2021. 

 

 

 

  Il Consegnatario 

Gianpiero Lo Bello 

  

(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993)  Il Dirigente dell’Area I 

Roberto Rizzo 

 

 

 

  

 

                           

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo


		2024-05-14T10:40:36+0200
	ROBERTO RIZZO




